

Vicerrectorado de Investigación y Transferencia Vicerrectorado de Igualdad, Inclusión y Sostenibilidad



I ENCUENTRO "INVESTIGACIÓN Y SOCIEDAD" CONSEJO SOCIAL - UNIVERSIDAD DE GRANADA: TRASTORNO DE ESPECTRO AUTISTA y SÍNDROME DE ASPERGER

17 de abril; 10:00 horas Sala Máxima del Edificio "Espacio V Centenario" Avda, Madrid, 11

PROGRAMA

- 10:00 Inauguración de la Jornada:
 - -Da María Teresa Pagés Jiménez, presidenta del Consejo Social,
 - -D. Enrique Herrera Viedma, vicerrector de Investigación,
 - -Da Margarita Sánchez Romero, vicerrectora de Igualdad, Inclusión y Sostenibilidad,
 - -D^a Marta Castillo Díaz, presidenta del Comité Español de Representantes de Personas con Discapacidad (CERMI- Andalucía),
- 10:15 Mesa redonda I: Actividad asociativa frente al trastorno del espectro autista y síndrome Asperger:
 - -Da Margarita Sánchez Romero, vicerrectora de Igualdad, Inclusión y Sostenibilidad, (moderadora)
 - -Asociación MÍRAME
 - -Asociación Autismo Granada
 - -Fundación Purísima Concepción
 - -Asociación Granadina de Síndrome de Asperger-TEA
 - -Casa Familiar Dr. Juan Segura
- **11:15** Mesa redonda II: "Investigación en la Universidad de Granada sobre trastorno del espectro autista y síndrome Asperger":
 - -D. Enrique Herrera Viedma, vicerrector de Investigación, (moderador)
 - -D^a María José Rodríguez Fortiz, Dpto. de Lenguajes y Sistemas Informáticos
 - -D. Antonio Miñán Espigares, Dpto. de Didáctica y Organización Escolar
 - -Da Carmen del Pilar Gallardo Montes, Dpto. de Didáctica y Organización Escolar
 - -D^a Anne Denoyelle (Arte y Humanidades -Arteterapia-)
- **12:15** Mesa redonda III, abierta con asistentes: Conclusiones del *I Encuentro "Investigación y Sociedad: Trastorno del espectro autista y síndrome de Asperger"*:
 - -D^a Esperanza Alcaín Martínez, profesora titular de Universidad de Granada (moderadora)
 - -Da Carmen Verdejo Lucas, psicóloga, miembro del Consejo Social
 - -D. Carlos Sampedro Matarín, director de OTRI-UGR
- 13:00 Clausura de la Jornada: presidenta del Consejo Social

Organizan:

- -Consejo Social de la Universidad de Granada
- -Vicerrectorado de Investigación y Transferencia
- -Vicerrectorado de Igualdad, Inclusión y Sostenibilidad